
平成 27年 7月 7日 

日本小児科学会小児慢性疾患委員会 

委員長 横谷 進 

担当理事 井田博幸 

担当理事 有賀 正 

 

 
小児慢性疾病研究フェローの募集について 

 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営にご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

現在、本会では、改正児童福祉法に基づく小児慢性特定疾病事業の新たな展開に伴い、

厚生労働省母子保健課と連携して、各実施主体からの問い合わせに対するコンサルテーシ

ョンおよび登録データを利用した分析研究等を進めながら、本事業の適正な運営に協力し

ています。 

この度、本事業のより円滑な制度運営を図ることを目的として、小児慢性疾病研究フェ

ローの募集を行うことといたしました。応募資格については、小児医療の経験を有する医

師として、多くの方に応募していただけるようにいたしました。また、子育てなど諸般の

事情により医療現場を離れている方についても、小児医療の根幹となる小児慢性特定疾病

を広く学ぶことができ、診療への復帰を目指す第一歩となるよう、また、小児医療の行政

や政策、研究の研修機会となるよう、ご協力をさせていただきます。 

是非、貴会において、役員の方々への連絡やホームページ等により周知をしていただけ

ると幸いです。 

突然のお願いになりまして、甚だ恐縮ではございますが、何卒、よろしくお願い申し上

げます。 

 
敬具 

 

 

 

 



別紙 

 

 

[募集要項] 

募 集 職 種 日本小児科学会・小児慢性疾病研究フェロー 

身  分 国立成育医療研究センター医師研究員（非常勤） 

期  間 
年度契約（更新あり ※2 年間迄更新可能） 

初年度 平成 27 年採用日～平成 28 年 3 月 31 日  

勤 務 場 所 
国立成育医療研究センター  

臨床研究開発センター 小児慢性特定疾病情報室 

業 務 内 容 

1) 小児慢性特定疾病対策に資する研究業務および支援業務 

2) 小児慢性特定疾病対策事業に関する実施主体からの問合せ等への対応 

3) 小児慢性特定疾病対策事業のデータマネージメントに係る業務 

4) 日本小児科学会・小児慢性疾病委員会に係る諸業務 

5) その他，本事業に係る業務 

待  遇 
国立成育医療研究センターの規定に準拠 

（手取り月給 30 万円程度，および社会保険等） 

勤 務 時 間 週 31 時間まで（応相談） 

応 募 資 格 小児医療の経験を有する医師 

募 集 人 員 1～2 名 

応 募 方 法 
履歴書（写真貼付，任意書式），職務経歴書（任意書式）， 

医師免許証（写） 

書類送付先 

〒157-8535 東京都世田谷区大蔵 2-10-1 

国立成育医療研究センター 臨床研究開発センター 小児慢性特定疾病情報

室 

 ※書類送付の封筒には，「小児慢性疾病研究フェロー公募書類在中」と朱

書きしてください． 

選 考 方 法 書類選考，面接 

提 出 期 限 平成 27 年 8 月 14 日（金曜日）必着 

問い合わせ先 
国立成育医療研究センター 臨床疫学部 森 臨太郎 

03-3416-0181（代表） 

そ の 他 応募書類等は個人情報に留意して処理し，返却はいたしません． 

 


